tempus vobis, excel lentissimo domino L u d o v i c o , 

Dei gratia regi Frane[ ie ] illustri, Castrum n o s 

trum Appam[iense] et ce tera que sequuntur pro 

evidenti utilitate monaster i i nostr i , vobis , domino 

regi p r e d i c t o , et heredi vestro Franc [ i e ] reg i , 

usque ad d e c e n n i u m c o n t i n u u m n u m e r a n d u m a 

data presentium l i t t e r a r u m , d o n a m u s et concedi-

mus Castrum n o s t r u m Appamfiense] c u m suis 

fortaliciis; insuper pro defensione a c custodia 

ipsius castri a c monaster i i nostri et b o n o r u m a c 

I X S A N C T I S 3 5 7 

jur ium ipsius monasterii et h o m i n u m ville Appa-

mfiensis], competencius interim per vos d o m i n u m 

r e g e m faciendis, concedimus et donamus vobis et 

heredi vestro regi, ad tempus predict ion, medie-

tatem l e u d a r u m , exceptis feudis ipsius leude ; i tem 

mediela tem j u s t i c i a r u m , V I I sol[ idorum] minus 

obolo, preter justicias c ler icorum et familie nostri 

monas ter i i ; i tem or tum et trillam et totam insu-

lam que est ultra fluvium Aregie , et medieta tem 

molendini ; i tem medie ta tem redditus omnium 

furnorum totius ville Appam[iensis] et medieta

tem usagiorum m e r c a t i , preter d e c i m a m ; item 

m e d i e t a t e m obliarum Ville Nove et Campi et m e 

dietatem denar iorum c lavarum qui colliguntur in 

festo Sancti Antonini , et medie ta tem kalendarii 

quod colligitur in festis Natalis Domini et Pasce 

et Sancti Johannis Baptiste preter d e c i m a m ; i tem 

m e d i e t a t e m pedagiorum o m n i u m p o r t a r u m p r e -

diete ville ; i tem vineam de Prato et manulevacio-

n e m c i b o r u m et ves t imentorum in castro predicto 

per u n u m m e n s e m , sicut moris est, salvis tamen 

libertatibus et consuetudinibus h o m i n u m diete 

ville Appam[iensis] quas infringi nolumus nec in 

aliquo violari ; promit tentes in bona fide nostra 

pro nobis et successoribus nostris et conventu. 

nostro , sub obligatione o m n i u m h o n o r u m nostri 

monaster i i , quod neque per nos vel successores 

nostros vel conventum contra predic tam conces-

sionem vel donat ionem veniemus, et quod neque 

nos aut successores nostri vel conventus noster 

alicui c o n t r a venire volenti consentiemus. E t fiet 

collectio reddituum predic torum c o m m u n i t e r per 

ministros ex parte domini regis et nostri m o n a s 

terii institutos, qui jurabunt quod erunt fideles 

utrique part i . P r e t e r e a , de plenaria potestate